- priscos mores et veterem religionem mutarunt 117, 2. varia imperia experti 119, 6 sqq. usque ad novum Persicum regnum ab Artaxare conditum 122, 3. obsceni eorum mores 132, 3. hieme bella non gerunt 238, 3. pacem cum Romanis componunt 275, 15.
- Persicorum regum ab Artaxare series et genealogia 258, 18—272, 20. ex Persicis archivis a Sergio desumpta 273, 11.
- Pestilentia, quae a. 531. orbem Romanum invaserat, a. 558. urbem regiam iterum vastat 297, 21.
- Petra, castellum in Colchide, a Romanis expugnatum 140, 14.
- Pharsantes Colchus, magister militum Regis Lazici, dux Romanorum vicarius contra Misimianos 233, 16.
- Phartazae oratio ad Colchos, qua defectionem ad Persas dissuadet 161, 7.
- Phasis, fluvius ex Caucaso profluens 111, 9. Persae ponte e scaphis iuncto eum traiciunt 183, 4.
- Phasis, oppidum maritimum ad ostia fluvii situm 182, 17. a Romanis communitum 185, 8. a Persis cum maxima clade frustra oppugnatum 187, 13. 194, 16.
- Philagrius, Soterichi filius, cum patre occisus 173, 5. 175, 21.
- Philimuth, Herulorum dux in exercitu Romano, morbo correptus moritur 36, 22.
- Philomathius, dux Isaurorum in Lazis 185, 1.
- Picenum ab Alamannis vastatum 67, 7.
- Pisa Narseti se dedit 38, 1.
- Pontus provincia a Tzannis crebris incursionibus vexatur 278, 10.
- Portorium decimarum Abydi constitutum 303, 3.
- Priscianus Lydus, philosophus 131, 7.
- Procopii historiae argumentum 11, 11—14, 7. historia ab Agathia continuatur 14, 8. 105, 6. narratio de Isdigerde Theodosii iunioris tutore in dubitationem vocatur 264, 18.
- Pythicus flavius prope Myriam in Elaiticum sinum influit 9, 5.
- Ragnaris, dux Gothorum e natione Bittorum Campsas obtinet 92, 9. Narsetem interempturus ipse occiditur 94, 4.
- Rhizaeum, oppidum Tzannorum 279, 4.
- Rhodopolis, urbs Colchica, a Romanis recepta 237, 1.
- Romulus, Soterichi filius, cum patre a Misimianis oppressus 173, 5.
- Rusticus, Gallograecus, quae-stor largitionum apud exercitum Romanorum in Colchide 140, 2. caedis Gubazis conscius 143, 6. Iustiniani iussu in vincula coniectus 171, 2. cum Ioanne causam capitis dicit 219, 16. supplicio affectus 230, 21.
- Sabiri. V. Hunni.
- Samnium ab Alamannis et Francis vastatum 64, 12.
- Sandes, Herennis nomen apud Persas 117, 18.
- Sandilchus, Utrigurorum Hunnorum dux, Romanorum amicus 303, 11. 332, 4.
- Sapor primus, rex Persarum post Artaxarem (241—272.) Valerianum Imperatorem

- bello captum excoriari iussit 256, 18. 258, 3. ab Odenatho Palmyreno fugatus 260, 3.
- Sapor secundus, rex Persarum antequam natus (308—378.) 261, 14. 262, 19. pax inita cum Ioviano Imperatore Nisibin recipit 262, 22.
- Sapor tertius, rex Persarum, Artaxaris filius (382—387.) 263, 20.
- Sardanapallus, ultimus Assyriorum rex 120, 3.
- Sasanus, verus Artaxaris pater 123, 16. 124, 12.
- Scholarii milites (quos Iustinianus imp. L. 35. C. de loc. et cond. IV. 65 "in undecim devotissimis scholis taxari" dicit: scilicet liberos ab imperio Magistrorum militum. De scholaris militibus palatinorumque scholis agit Iac. Gothofredus ad C. Th. VII. 4. 22: II. p. 314. in Paratitlo eiusd. libri: II. p. 248. ad X. 1. 38: IV. p. 398.) 319, 1.
- Scribonae, regii satellites 171, 9.
- Segansaa propter debellatam a patre Segestanorum gentem Vararane tertius dictus 260, 14.
- Segestani victi a Vararane secundo 261, 4.
- Semiramis 116, 10. 119, 14.
- Senatus Constantinopolitanus causas audit 294, 14.
- Sergius, peritissimus Persicae linguae interpretis, cui Agathias accuratam suam de novo Persico regno notitiam debet 273, 12.
- Sergius, Bacchi filius, dux Romanorum captus ab Hunnis 331, 6.
- Sestus, oppidum in Chersoneso 302, 4.
- Sibyllae antrum apud Cumas 33, 18.
- Sidonem translata legum schola, Beryto collapsa 96, 9.
- Simplicius Cilix, philosophus 131, 6.
- Sindnal post Fulcaris mortem Herulis praefectus 51, 20. strenue pugnans in proelio ad Casulinum fl. 79, 10. 83, 17. Verum huius viri nomen, a Graeculo corruptum, erat Sinduald, testibus Paulo Diacono II, 3. et Evagrion IV, 24. Defecisse eum a Romano imperio, regnum sibi in Italia molientem, verum a Narsete superatum, captumque suspendio necatum esse, idem Paulus memorat. Haec, et cuncta praeterea quae Narses in Italia post pugnam Casilinensem gessit, Agathias fortasse inter ea quae vetante fato non persecutus est, uno loco cum Hamingi bello, Veronaque et Brixia captis, dicenda sibi seposuerat. — Brehorum, an Bretonorum regem eum vocaverit Paulus, variantibus libris certo definiri nequit: idem gentis nomen, ut videtur, cum Bittoribus apud Agathiam II. 13. p. 92, 11. NIEB.
- Smerdes Magus 122, 18.
- Soterichus, dux Romanorum, in Lazicam missus ad largitiones foederatis gentibus erogandas 172, 22. in finibus Misimianorum ob incertam suspicionem ab ipsis occisus 175, 20.
- Stephanus Epidamnius, Narsedis familiaris 50, 17. in Flaminiam missus signitium praefectorum Romanorum castigat 51, 11.